PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2017    № 617
п. Чегдомын
Об определении специальных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов выборных органов местного самоуправления  с избирателями
в поселке Чегдомын:

- актовый зал администрации района (ул. Центральная, 49);

- ММБУ «Киновидеосеть», ул. Центральная, 24;
-
Муниципальное бюджетное межпоселенческое методико-образовательное культурно-просветительное учреждение МБ ММОКПУ (Районный Дом Культуры), ул. Центральная, 39;

       -
Муниципальное бюджетное учреждение Верхнебуреинская межпоселенческая централизованная библиотечная система - Центральная библиотека п.Чегдомын, ул. Пионерская, 17;
- Центральная детская библиотека (структурное подразделение

МБУ ВМЦБС), ул. Парковая, 15;
-
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств п. Чегдомын, ул. Пионерская, 18;
- Сельский дом культуры с. Средний Ургал, ул. Советская, 6;
- Сельский дом культуры п. Алонка, ул. Вокзальная, 6;
- Сельский дом культуры п. Герби, ул. Саратовская, 14 «а»;
- Сельский дом культуры п. Сулук, ул. Ленина, 12;
- Сельский дом культуры п. Чекунда, ул.Центральная,4;
- Сельский клуб п. Эльга, пер. Амурский, 1;
- Сельский дом культуры  п. Софийск, ул. Советская, 3;
- Библиотека-филиал  № 11 п. Солони, ул. Центральная , 7;
- Библиотека-филиал  № 7 п. Усть-Ургал, ул. Центральная, 9.

2. Рекомендовать главе городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов выборных органов местного самоуправления, находящихся в собственности поселения,  с избирателями на территории п. Чегдомын,  п. ЦЭС, п. ГРП.
3. Рекомендовать главам Новоургальского городского поселения, сельского поселения «Поселок Этыркэн»,Тырминского, Аланапского сельских поселений определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов выборных органов местного самоуправления, находящихся в собственности поселения.

4. Встречи депутатов  Государственной Думы, Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов выборных органов местного самоуправления с избирателями могут также проводиться на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи.
5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Федоренко Н.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                         А.В. Лещук